АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2026 г. г.Аксай № 18

О согласовании Муниципальному
автономному учреждению Аксайского
городского поселения «Дворец спорта»
передачи в аренду муниципального
имущества ИП Басенко Е.В.

Руководствуясь пунктом 3 части 1, пунктом 2 части 3 статьи 17.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ "О защите конкуренции", пунктом 1 статьи 296
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от
03.11.2006 г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", решением Собрания
депутатов Аксайского городского поселения от 15.06.2023 № 142 «Об утверждении
Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования
«Аксайское городское поселение», распоряжением Администрации Аксайского
городского поселения от 16.05.2019 № 120 "О передаче недвижимого
муниципального имущества в оперативное управление Муниципальному
автономному учреждению Аксайского городского поселения "Дворец спорта",
постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 11.12.2019
№1041 "Об утверждении Положения о согласовании муниципальным казенным,
бюджетным, автономным учреждениям Аксайского городского поселения сделок по
предоставлению в аренду и передаче в безвозмездное пользование принадлежащего
им на праве оперативного управления муниципального имущества муниципального
образования "Аксайское городское поселение", рассмотрев письмо Муниципального
автономного учреждения Аксайского городского поселения "Дворец спорта" от
14.01.2026 № 63.20-ОЮ/29, письмо ИП Басенко Екатерины Валерьевны исх. от
13.01.2026 № 1301-26, протокол заседания наблюдательного совета Муниципального
автономного учреждения Аксайского городского поселения "Дворец спорта" от
12.01.2026 № 17-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать МАУ АГП «Дворец спорта» передачу, принадлежащего ему на
праве оперативного управления, муниципального имущества Аксайского городского

поселения, в аренду без торгов, сроком на 11 месяцев, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский район, г.Аксай, ул.Речников,
д. 11:

- часть помещения № 36, площадью 6 кв.м, расположенного в подвале здания
с кадастровым номером: 61:02:0600010:13618 - для осуществления торговой

деятельности (кафе).
2. Установить цену величины годовой арендной платы за предоставляемое

нежилое помещение в размере, определенном на основании отчета об оценке
рыночной стоимости величины годовой арендной платы за право пользования
нежилого помещения, подвал, на поэтажном плане часть помещения № 36, общей
площадью 6 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Аксай, ул. Речников
11, от 20.08.2025 № 240-1/2025, подготовленного ООО ЦНОЭ «Юг-Экспертиза»
(ИНН 6150100220, ОГРН 1206100027396).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
отдел имущественных и земельных отношений